[image: image1.png]ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE
CNPJ 95.589.289/0001-32 - Av. Iguacu, 750 - Fone/Fax: (46) 546-1144 e 546-1156
CEP 85635-000 - Nova Esperanca do Sudoeste - Parana

DECRETO N.º 015/2006

SÚMULA: Abre credito Adicional Suplementar no Orçamento do Município de Nova Esperança do Sudoeste para o exercício de 2006.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e  Lei Municipal 350 de 21 de outubro de 2005.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para o exercício de 2006 um Credito Adicional Suplementar, no valor de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco  mil  reais ), para reforço das seguintes dotações orçamentárias.

0200 – GOVERNO MUNICIPAL

0201 – GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2002 – Manutenção Gabinete do Prefeito
33901400.0009 – Diárias
FONTE DE RECURSO – 01000 - ........................................R$                           3.500,00

0600 – DEPTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
0601 – DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12.361.0012.2014 – Merenda Escolar
33903000.0103 – Material de Consumo
FONTE DE RECURSO – 01000 - ........................................R$                         20.000,00
1100 – DEPTO MUNIICPAL DE AGROPECUARIA

1101 – DIVISÃO DE AGROPECUARIA

20.606.0020.2023 – Manut. Ativ, Div. De Agropecuraria
33901400. 0209 – Diárias

FONTE DE RECURSO – 01000 -.........................................R$                           1.500,00

Artigo 2º - Para cobertura do presente Credito Adicional Suplementar serão utilizados como recursos a anulação total e ou parcial da seguinte dotação orçamentária:

[image: image2.png]ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE
CNPJ 95.589.289/0001-32 - Av. Iguacu, 750 - Fone/Fax: (46) 546-1144 e 546-1156
CEP 85635-000 - Nova Esperanca do Sudoeste - Parana

0800 – DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PUBLICOS

0801 – DIVISÃO DE VIAÇÃO
26.782.0003.1011 – Maquinas, Veículos, motores e aparelhos

44905200.0155 – Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO - 01000.........................................R$                             25.000,00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR.

Em 24  de abril de 2006.

                                                                                  NORBERTO GOEDERT

                                                            Prefeito Municipal

_1200902141.bin